
2 编辑_胡志法 校对_朱培玲 设计_李江龙 电话0595-82003110本 地 2023年7月7日 星期五

受委托，定于 2023年 7月 21日 15:30在我公
司拍卖厅拍卖：晋江市青阳街道青阳组团曾井崇
德商贸广场1幢3间店面及21套住宅(保证金店面
10万元、套房5万元)。

竞买条件：竞买人应于2023年7月20日17时
前向我公司提交保证金及有效身份证件办理竞买
手续。（户名：泉州市晋兴拍卖有限公司；账号：
0000004673919012；开户行：泉州银行晋江支行）

看样时间：自公告之日起至 2023年 7月 21日
12时前

看样地址：标的物所在地
公司地址：晋江市和平中路华泰大厦7楼D、E
电话：0595-85680555、17705051114苏先生

泉州市晋兴拍卖有限公司
拍卖公告

本报讯（记者 曾舟萍）“哇！有了！”
昨日上午，泉州五中桥南校区大门口，不
少学生家长顶着大太阳查阅公示名单，确
认自家孩子是否“中签”。

当天上午，泉州五中桥南校区举行
2023年初一招生电脑派位，邀请了池店镇
政府代表、当地村两委、村民代表等，以及
50名学生家长全程观摩、全程监督电脑派
位工作，晋江市公证处全程公证。

在派位开始前，泉州五中桥南校

区校长邹军介绍了学生报名情况及派
位的各项具体步骤。据悉，今年，泉州
五中桥南校区使用的派位软件，与晋
江一中、养正中学新校区的派位软件
一致。

记者看到，摇号过程中，现场家长十
分紧张，有的紧紧盯着屏幕上的每一个流
程，有的拿出手机进行录制。

“刚才心一直砰砰跳，现在安心了，我
儿子‘中签’了。”家住百捷华府的家长傅

雅聪兴奋地说。
今年，泉州五中桥南校区初一年级计

划招收16个班，面向学校服务片区内的小
学毕业生派位，共955名（包含5对双胞胎）
学生符合派位条件，生成派位号950个（双
胞胎捆绑派位），有700个派位号对象“中
签”。 其余未录取到泉州五中桥南校区的
学生分别派到晋江二中和江滨中学。电脑
派位结束后，工作人员第一时间将派位结果
张贴，并在网上进行公布。

泉州五中桥南校区完成电脑派位

700名学生幸运“中签”

本报讯（记者 蔡红亮 董严军）昨
日，由本报精心策划的“穿越千年 对话古
今”三天两夜研学活动进入第二天。小记
者们探寻了被人们戏称为“四菜一汤”的南
靖田螺坑土楼群，领略裕昌楼的风采，漫步

“闽南水乡”塔下村，尽情感受南靖的人文
之美。

值得一提的是，昨日恰逢福建土楼（南
靖）申遗成功 15周年，南靖开展了一系列
精彩活动。小记者们一边漫步土楼，一边
欣赏表演，个个大饱眼福。

当天，小记者们还化身“小小手艺人”，
体验了一把非遗传统技艺——“织竹有
术”。瞧，一根根竹子在孩子们的巧手下，
华丽变身成精美的竹编制品。一丝一竹，
承千年风韵。

“又是收获满满的一天，‘四菜一汤’
土楼群很壮观，偶遇木偶表演更是惊喜。
我们还体验了传统竹编技艺，感受非遗文
化的魅力，期待最后一天的行程。”晋江市
第二实验小学小记者吴允中说。

穿越千年 对话古今
本报小记者走进南靖田螺坑土楼群

本报讯（记者 沈茜）昨日，记者了
解到，为有效保护遗传资源，把“晋江马”
打造成国宝级“生物活名片”，今起，晋江
市峻富生态林牧有限公司暨国家级“晋江
马”保种场开展“认养一匹马”活动，面向
全社会征集认养者。

认养活动遵循自愿性、公益性和公开
性等原则，关爱“晋江马”、支持“晋江马”
保种事业发展、对马术运动项目深感兴趣
的自然人、法人或其他符合国家规定的社
会组织都可参与认养。

本次认养马匹共有 64匹，根据马匹
的年龄、性别、体型等，划分为四类：第一
类（22匹）：1级成年母马，体型优美，较高
大，可骑乘；第二类（22 匹）：2级成年母
马，体型一般，相对高大，可骑乘；第三类
（8 匹）：18月龄以内的后备种马和幼驹，
体型较小，不可骑乘，可供饲喂、观赏等；
第四类（12匹）：种公马，体型较大，性格相
对较烈，不可骑乘，可供舍外饲喂、观赏。

根据认养者需求，认养期限最低不少

于一年。认养金额 5000元以下的为普通
认养者，认养金额 5000元（含）以上的为
特定认养者（指定认养对象者）。普通认
养者，享有骑训、饲喂、陪护、拍照等权利；
特定认养者，享有冠名、立牌、研学、骑训、
饲喂、陪护、拍照等权利。

按照认养原则，对普通认养者认养金
额不作硬性要求，资金自定；但特定认养
者按以下类别规定：第一类：3万元/年；第
二类：2万元/年；第三类：1万元/年；第四
类：5000元/年。

有 意 向 认 养 者 ，可 拨 打 电 话
18355837138（曹坤）进行咨询或报名，并
按要求填写认养申请表。

“晋江马”是晋江市的“活名片”，是福
建省优良地方马品种，主要分布在以晋江
市为中心产区的闽东南沿海县（市）的狭
长地带，适应当地自然生态条件，具有体
质结实、气质灵敏、体型俊美、性情温顺、
易于调教等优良特性，是宝贵的地方畜禽
遗传资源。

改革开放以来，马的役用性能已基本
被机械化生产工具所替代，造成养马效益
低下，“晋江马”饲养数量急剧减少。在处
于濒危状态之际，原农业部分别于 2006
年和 2014年发布公告号令，把“晋江马”
列为国家级畜禽遗传资源保护品种之一。

晋江市峻富生态林牧有限公司主动承
担起保种场建设任务，于2006年10月创建

“晋江马”种马场，2008年被原农业部正式
批准为国家级“晋江马”保种场，2021年农
业农村部再次给予确认。多年来，晋江市
峻富生态林牧有限公司积极发展滨海生态
观光旅游和特色休闲农业生态旅游，被评
定为“农业旅游示范点”，取得了初步成效。

“近年来，受大环境影响，保种场经济
效益低下，‘晋江马’保种成为当务之急。”
晋江市峻富生态林牧有限公司负责人李
澄清表示，希望广大社会爱心人士本着自
愿、公益、公开的原则伸出援助之手，关爱

“晋江马”，积极参加“认养一匹马”活动，
支持“晋江马”保种事业发展。

保护遗传资源 促进保种事业发展

走 去认养一匹马

本报讯（记者 李玲玲）昨日，全国托育机构备案
工作研讨会在晋江召开。国家卫生健康委人口家庭司
领导和国家人口与发展研究中心、统计信息中心相关
干部、31个省（区、市）及新疆生产建设兵团卫健委相
关负责人参加会议。

国家卫生健康委人口家庭司二级巡视员徐拥军在
开幕会上致辞。会议通报了 2022年度全国备案托育
机构数据年报情况，研讨备案信息系统建设需求，5个
省（市、区）交流托育工作经验做法。其中，晋江市卫健
局作为县级代表就托育工作情况在研讨会上进行了经
验交流发言。

据悉，自2020年以来，晋江市委、市政府高度重视3
岁以下婴幼儿照护服务发展工作，从组织领导、部门协
作、试点推行、强化服务着手，加快推进3岁以下婴幼儿
托育服务发展，取得一定成效。目前，晋江已建成托育服
务机构66家，54家幼儿园提供托育服务，已建设托育位
6034个，完成备案47家（备案率居福建省首位）。

下阶段，晋江市将以此次全国研讨会为契机，学习
先进省市典型经验做法，继续加大政府扶持力度、继续
鼓励有条件的幼儿园增加托育服务、继续加大托育服
务工作宣传力度、继续引导托育机构合法合规经营，全
力推进晋江托育工作高质量发展。

晋江代表县级作经验交流
全国托育机构备案工作
研讨会召开

本报讯 (记者 林伊婷）昨日上午，晋江市灵源街
道党工委与晋江农商银行党委党建共建签约仪式举
行，双方通过持续深化“党建+金融”双基联动助力乡
村振兴战略活动，推动更多金融资源向乡村振兴领域
倾斜。当天，晋江农商银行向灵源街道乡村振兴授信
30亿元、向灵源街道商会授信 10亿元，晋江农商银行
灵源支行向晋江市灵源文旅项目授信 3亿元，整体授
信达43亿元。

活动现场举行了灵源街道党工委与晋江农商银行
党委党建共建签约仪式、灵源街道办事处与晋江农商
银行乡村振兴战略合作框架协议签订仪式及灵源街道
2023年度“乡村振兴金融指导员”、晋江农商银行灵源
街道片区支行 2023年度“乡村振兴金融服务督导员”
聘任仪式。共建双方通过强化双向互派，将基层党建、
金融支农、乡村振兴、网格治理等工作有机结合，助力
推进全面乡村振兴。

据了解，近年来，灵源街道坚持党建引领，聚焦加
快打造产城融合示范区、文旅集聚先行区、科创强链关
键区目标，区域发展后劲不断增强。在社区发展方面，
2022年，灵源街道 10个社区累计创收 584.49万元，同
比上升 29.42%，特别是有 3个社区集体经营性收入超
100万元。在项目建设方面，今年灵源街道共策划生
成市级重点项目 29个，年度计划投资 8.75亿元，项目
规模、质量不断提升。

此次灵源街道党工委与晋江农商银行党委举行的
“党建+金融”共建签约活动，为灵源街道推进乡村振
兴注入了“红色活力”。灵源街道党工委有关负责人表
示，接下来，双方将以此次党建共建签约为契机，以乡
村振兴为落脚点，充分发挥各方合力，进一步推动政、
银、企、村有效对接，形成全面合作、优势互补、信息共
享、互利共赢的基层党建工作新格局，为灵源街道经济
社会高质量发展“保驾护航”。

签约仪式结束后，现场还举行了“政银企”政策宣
讲会。

助力乡村振兴
晋江农商银行向
灵源整体授信43亿元

本报讯（记者 张华玲 通讯员 叶端端 游劲松）
近日，国网晋江市供电公司技术人员对 110千伏东石
变电站3号主变单元进行一次、二次设备例检，并结合
例检开展发热缺陷消缺、绝缘化隐患治理等工作。5
日下午，随着主变吊芯大修、6组刀闸大修、7组悬式复
合绝缘子大修工程现场收尾验收，连续三天的检修工
作画上圆满句号。

据悉，110 千伏东石变电站位于晋江市东石镇
区，主要承担了东石中心镇区的供电任务。该变电
站投运年限较长，设备陈旧老化严重，缺少备品备
件、安全隐患点多面广。为了保障电网设备在夏季
用电高峰安全稳定运行，国网晋江市供电公司践行

“运维跑在故障前”理念，组织对 110千伏东石变电站
开展例行检修。

“为了保障东石镇区数万用户正常用电不受影
响，我们本次综合检修采取‘设备轮停+负荷转供’的
方式。”该公司变电检修中心负责人说，本次检修主
要开展东石变 3号主变及其中性点设备例检、开关测
控装置全检等施工项目。运检、安监、调控等各专业
部门协调作战，严把现场安全关、质量关，对工程进
度、人员安排、物资管理等环节层层分解管控并落实
到人，确保综合检修工作高效高质开展。

迎峰度夏期间，国网晋江市供电公司多措并举加
强设备运维力度，开展差异化巡视及异常气候特巡，通
过在线监测系统、智能巡检机器人、无人机等技术手
段，加强设备运行环境和工况监视。同时统筹电网检
修工作安排，着力消除电网存在的安全薄弱环节，有效
落实风险管控措施，做好重要用户供电保障，确保电网
安全运行，广大用户清凉度夏。

国网晋江市供电公司：
变电站里检修忙
迎峰度夏有保障

本报讯（记者 施蓉蓉 通讯员 陈家锋）日前，晋
江龙湖镇许猛义工作室2023年助力乡村振兴果树栽培
技术夏季公益培训班在龙湖镇鲁东村绿萌农场开课。

当天，许猛义从内因和外因两个角度，分析果树落
花落果的原因，提出可从加强果园科学管理、及时补充
微肥和植物激素、处理好梢果芽盾、防治果食蝇等方面
去解决问题。

课程结束后，许猛义还带领学员参观农场，实地讲
解果树栽培技术。

据介绍，许猛义1963年参加工作，1996年退休，曾
任贵州省农业科学院园艺研究所所长，晋江市科学技
术协会主席。许猛义工作室于2022年12月正式揭牌，
致力于推广农业科技和技能培训，为当地果农提供支
持和服务。

龙湖许猛义工作室
夏季公益培训班开课

本报讯（记者 朱艳）昨日
下午，一场别开生面的垃圾分类
宣传活动在晋江市罗山街道兰峰
社区举行。

投圈问答、飞行棋……活动

刚开始，趣味小游戏就吸引了一
群孩子的注意，大家纷纷聚来。
孩子们一边玩，一边回答游戏里
的小问题，答对了还有小奖品，个
个乐开了花。

游戏中，福建中环保科技有
限公司义工还向大家普及垃圾
分类知识。“大家都知道小猪佩
奇，它能吃的就是厨余垃圾，它
不吃的是其他垃圾，它吃了会死
的是有害垃圾，把垃圾卖了能买
小猪佩奇的是可回收物。”浅显
易懂的比喻，很快让孩子和家长
们掌握了垃圾分类的要领。随
后，义工们还向社区居民发放了
垃圾分类宣传手册，耐心地为大
家讲解垃圾分类的意义和相关
知识。

当天活动共吸引了上百名小
区居民参与。

晋江市城管局相关负责人表
示，今年初以来，晋江垃圾分类宣
传走进社区活动已经常态化开
展，旨在通过持续的宣传，寓教于
乐的互动体验，使垃圾分类理念
落到实处，促进居民逐步养成垃
圾分类的习惯，共同守护绿色家
园。

本报讯（记者 朱艳）根据《晋江市人民政府
办公室关于印发晋江市环卫保洁行业考核奖惩指
导意见（试行）的通知》精神，今日，晋江市环卫中心
对5月份考评成绩低于88分的保洁公司予以曝光。

其中，村（社区）考评成绩较差的为龙湖镇杭边
村（83.1分），由石狮市九洲保洁工程有限公司（法定
代表人：林婉芬）负责保洁；池店镇新店村（83.5分），
由泉州市鸿润环卫工程有限公司（法定代表人：杜鸿
枝）负责保洁。道路考评成绩较差的为安海镇内安
路、海八中路、龙山东路、鸿江中路（81分），由漳州市
高清保洁服务有限公司（法定代表人：王迪森）、福建
省锦辉环境科技有限公司（法定代表人：许少伟）共
同负责保洁；东石镇兴东路、仁和路、南天路（83分），
由福建名盛美洁环境工程有限公司（法定代表人：陈
林钦）、石狮市绿园市政工程有限公司（法定代表人：
朱世建）、福建省钜立环境工程有限公司（法定代表
人：胡伟立）共同负责保洁。

晋江市环卫中心表示，希望以上保洁公司严
格履行合同约定、精细管理、标准作业，切实提高
保洁质量；全市保洁公司也应引以为戒，强化企业
操守，严守行业规范，不断提升保洁水平。

垃圾分类宣传走进兰峰社区

曝光！这些保洁公司考评成绩低于88分
5月份晋江市考评分数低于88分村（社区）成绩汇总表

5月份晋江市考评分数低于88分道路成绩汇总表

序号

1
2
3
4
5
6
7

镇街

青阳街道

安海镇

龙湖镇

陈埭镇

池店镇

村（社区）

高霞社区

桐林村

前埔村

龙玉村

杭边村

江头村

新店村

考评分数

86.8
87.6
84.6
87.4
83.1
86.8
83.5

保洁公司名称

泉州市鸿润环卫工程有限公司

晋江市晋顺保洁服务有限公司

晋江市安海镇前埔村民委员会

石狮市九洲保洁工程有限公司

石狮市九洲保洁工程有限公司

石狮市绿园市政工程有限公司

泉州市鸿润环卫工程有限公司

法定代表人

杜鸿枝

杨福平

许承志

林婉芬

林婉芬

朱世建

杜鸿枝

序号

1

2

3

4

镇街

紫帽镇

磁灶镇

安海镇

东石镇

道路

对山路

国道324

内安路、海八中路、
龙山东路、鸿江中路

兴东路、仁和路、
南天路

考评分数

86

86.5

81

83

保洁公司名称

漳州科晖专用汽车制造有限公司
晋江分公司

晋江市冉冉保洁服务有限公司

晋江市启林环保工程有限公司

福建省会元环境科技有限公司

漳州市高清保洁服务有限公司

福建省锦辉环境科技有限公司

福建名盛美洁环境工程有限公司

石狮市绿园市政工程有限公司

福建省钜立环境工程有限公司

法定代表人

朱炳林

冉红林

林时聪

林源源

王迪森

许少伟

陈林钦

朱世建

胡伟立

小记者在裕昌楼观赏木偶戏表演。

4日下午，全国媒体领军单位和业界
专家围绕年会主题进行分享。河南广播电
视台党组书记、台长王仁海立足河南广电
近几年的实践，重点阐释了如何以改革创
新推动中华优秀传统文化出圈出彩；新华
日报社党委书记、新华报业传媒集团董事
长双传学介绍了新华报业融合发展的最新
成果与未来规划；中央广播电视总台云听
CEO李向荣基于当前视听格局，分析了云
听何以引领移动音频新“声”态；四川日报
报业集团党委副书记、总编辑李鹏介绍了
实现视频化转型与建强全媒体传播体系的
实践路径；江苏省广播电视总台党委书记、
台长，江苏省广播电视集团董事长葛莱论

述了主流媒体在文化使命上的担当实践与
路径思考；传播大脑科技（浙江）股份有限
公司副总经理兼CTO张健揭示了媒体深
度融合的底层逻辑；中国地市报研究会会
长、宜昌三峡融媒体中心临时党委书记覃
进就地方媒体融合发展的路径创新与思想
舆论阵地建设发表了深度思考。

中国传媒大学电视学院党委书记、博
士生导师曾祥敏，清华大学媒介经济与管理
研究中心主任、《传媒蓝皮书》主编崔保国，
北京大学视听传播研究中心主任陆地，中国
人民大学新闻学院教授宋建武，中国传媒大
学博士生导师潘可武，中国社会科学院新媒
体研究中心秘书长黄楚新，复旦大学新闻学
院教授、云南大学新闻学院院长廖圣清分别
就此单元主题演讲进行了点评。

随后的圆桌论坛以全媒体传播体系
的打造与融合创新为主题，由中国社会科
学院新闻与传播研究所世界传媒研究中
心秘书长、研究员冷凇主持，论坛邀请了
北京日报社副总编辑李学梅，江西省融媒
体推进中心主任李晚成，长城新媒体集团
副总编辑邵荃，安吉县融媒体中心党委书
记、主任、董事长祝青，北京北大方正电子
有限公司副总裁郑伟结合各自的实践进
行深入探讨。

5日上午，2023年传媒年会还举行了平
行主题论坛，分别就如何扎实推进广电、报
业媒体深度融合以及新征程传媒教育的机
遇与使命三个主题，邀请相关嘉宾开展交流
和互动，碰撞彼此思考，汇聚学界和业界的
共识。

（上接1版）


